Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AE 5050.441
Placa de montagem

Estado: 8/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|STIIHITUI>> CLIMATE CONTROL >> IT lFIlﬂSTIIlIGﬂIIE>>$0FI’WﬁRE&SEW

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

AE 5050.441 - Placa de montagem para AE

Recursos

Cod. Ref.
Material
Superficie

Dimensdes da placa de montagem
(LxA)

Adequado para

Adequado para o item com o
cédigo de referéncia

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

AE 5050.441
Chapa de aco
Galvanizado

549 mm x 770 mm

Tipo de caixa: AE

AE em ago inoxidavel
Largura: = 600 mm
Altura: = 800 mm

1058500

1 unid.

9.6

10.6

94039910
4028177708266
EC000213

27409216



