## Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.





## AE 5050.441 Placa de montagem

Estado: 4/11/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)



## AE 5050.441 - Placa de montagem para AE

## Recursos

Cód. Ref.	AE 5050.441
Material	Chapa de aço
Superfície	Galvanizado
Dimensões da placa de montagem (L x A)	549 mm x 770 mm
Adequado para	Tipo de caixa: AE AE em aço inoxidável Largura: = 600 mm Altura: = 800 mm
Adequado para o item com o código de referência	1058500
Emb.	1 unid.
Peso líquido	9.6
Peso bruto	10.6
EAN	4028177708266
ETIM 9	EC000213
ECLASS 8.0	27409216

© Rittal 2025